
 

  
URADNO  GLASILO 
O B Č I N E    P R E D D V O R 

 

Številka  4          Preddvor,  19. oktober 2006           Cena 320 SIT (DDV vključen)               LETO XII 
 

 

 

 
14. 
 

*** 
Na podlagi 12. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 7/99) in 15. člena Statuta Občine Preddvor 
(Uradno glasilo Občine Preddvor, št. 2/99) je Občinski svet Občine Preddvor  na svoji 31. seji dne 26. julija 2006 sprejel 
 
 

ODLOK 
o razglasitvi  kulturnih spomenikov  v občini Preddvor 

 
 
 

1. člen 
Z namenom, da bi trajno zagotovili ohranitev in posebno družbeno varstvo kulturnih vrednot, se območja in objekti 
nepremične kulturne dediščine na območju Občine Preddvora, ki imajo posebno kulturno, umetnostno, etnološko, 
zgodovinsko, tehnično vrednost, razglasijo za kulturne spomenike lokalnega pomena  (v nadaljevanju spomeniki). 
 
Spomeniki se razglasijo z namenom da se: 

⇒ ohranijo kulturne, umetnostne, zgodovinske in krajinske vrednote spomenika 
⇒ poveča pričevalnost kulturnega spomenika 
⇒ predstavijo kulturne vrednote spomenika 
⇒ spodbudi učno-predstavitveno in znanstveno raziskovalno delo 

 
 

2. člen 
Za spomenik se razglasijo enote kulturne dediščine povzete po Strokovnih podlagah za razglasitev spomenikov lokalnega 
pomena v občini Preddvor:  
 
z. 
št 

EŠD predlog ime enote že 
razglas 

k.o. spomenik parc.. 
št 

vplivno 
območje 
parc.št. 

varst. 
skup. 

1 2167 - Bašelj - Cerkev Sv. Lovrenca - a. 
Babni 
vrt 
b. Bela 

b. 283 a. 87 del, 88 
b. 281, 282, 

283, 284 

UZA 

2 5547 - Bašelj - Gradišče Ur.l.RS, 
št. 

5/92-203 

Bela 250, 251/4 del, 
251/5 del, 260/1 
del, 260/2, 
260/3, 260/4, 
260/5 del, 
1718/1 del 

- A 

3 15821 - Bašelj - Grobišče borcev na 
Kisovcu pod Kališčem 

- Bela 233/5, 233/6 - ZG 

4 9415 - Bašelj - Grobišče članov KPS 
za Gorenjsko 

- Bela 225/4 - ZG 

5 12981 - Bašelj - Kapelica sv.Barbare - Bela 1705 del - UZA 
6 5548 - Bašelj - Naselbina pri sv. 

Lovrencu 
Ur.l.RS, 

št. 
5/92-303 

a. 
Babni 
vrt 
b. Bela 

a.  87 del, 88,  
b. 281 del, 282, 
283, 284  

- A 

7 15818 - Bašelj - Partizanska 
bolnišnica Košuta 

- Bela 235/2. 235/3 - ZG 

8 15814 - Bašelj - Spomenik Ivanu 
Zupancu in  Vinku Burniku 

- Bela 288/1 del 288/1 ZG 

9 15817 - Bašelj - Spominska plošča 
F.Vodopivcu, B.Ručigaju in 
M. Bizjaku 

- Bela 227 del - ZG 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 14. stran   

10 15822 - Bašelj - Spominska plošča na 
Planinskem Domu na Kališču 

- Bela 225/2 - ZG 

11 15800 - Bašelj - Spominsko 
znamenje Blažu Močniku - 
Stanetu  

- Bela 320/2 - ZG 

12 15820 - Bašelj - Spominsko 
znamenje  kurirski postaji G - 
19 

- Bela  235/2, 235/3 - ZG 

13 15816 - Bašelj - Spominsko 
znamenje ustanovitvi 2. 
bataljona Kokrškega odreda 

- Bela  226 del - ZG 

14 15815 - Bašelj - Spominsko 
znamenje ustanovitvi 
Kokrškega odreda 

- Bela 226 del - ZG 

15 15801 - Bašelj  - Spominsko 
znamenje v Laškem 

- Bela 298/3 - ZG 

16 12983 - Bašelj - Znamenje v križišču - Bela  1699/2 del - UZA 
17 9213 - Brdo pri Kranju - Muzej na 

prostem 
- a. 

Predos
lje 
b.  
Bela 
   
    
 

a. 513/2, 514/1, 
514/2, 514/3, 
515/2, 516, 517, 
518, 519, 521, 
522, 523/2,  
524/2, 525, 
740/2 del 
b. 1170/2, 1173, 
1174, 1177,  
1178, 1180 del,  
1181/2, 1182,  
1183/3, 1184/2, 
1185/2, 1186, 
1187, 1188/2, 
1189, 1190/2, 
1250/2, 1251/2,  
1252/2, 1253/2, 
1670/3   

Na MK RS je 
predlog za 
spomenik 
državnega 

pomena 
Park gradu 
Brdo. EŠD 

7874: 
V MO Kranj je  

območje  
k.o. Kokrica, 

Suha, 
Predoslje, 

in  
v občini 

Preddvor 
k.o. Bela, Breg 

ob Kokri 

ETN 

18 43 - Breg ob Kokri - Cerkev sv. 
Lenarta 

- Breg 
ob 
Kokri 

28, 29, 30/1 del, 
30/4 

 47/1, 47/2, 49, 
50, 88, 1629 

UZA 

19 15810 - Breg ob Kokri - Spominska 
plošča Jožu Celarju 

- Breg 
ob 
Kokri 

31 del - ZG 

20 12949 - Hraše pri Preddvoru  - 
Bohinčeva domačija 

- Bela 1442 1440, 1441 ETN 

21 1895 -  Kokra - Cerkev 
Brezmadežne Device Marije 

- Kokra 118/2, 120 102/2, 112/1, 
113/2, 113/3, 
114/1, 115/1, 
116, 118/1, 
724/3 del, 736 
del 

UZA 

22 15830 - Kokra - Deželna mejna 
kamna med Kranjsko In 
Koroško 

- Kokra 459/2 - ZG 

23 - 450069 Kokra - Domačija Kokra 63 - Kokra 417/1, 417/2, 
417/3, 417/4, 
418 

408/1 del, 
417/1, 751/1 
del 

ETN 

24 12954 - Kokra - Dvorec Kokra 74 - Kokra 429/1, 429/2 458/2 UZA 
25 12987 - Kokra - Fuksova vila - Kokra 448/1, 448/2, 

448/3, 448/5 
- UZA 

26 9705 - Kokra - Kapelica ob cerkvi 
Brezmadežne Device Marije 

- Kokra 113/2 del 102/2, 112/1, 
113/3, 114/1, 
115/1, 116, 
118/1, 724/3 
del, 736 del 

UZA 

27 12988 - Kokra - Kapelica sv. Ane - Kokra 662/1 del - UZA 
28 12989 - Kokra - Roblekovo znamenje - Kokra 149 del - UZA 
29 24792 - Kokra - Mingarjevo znamenje - Kokra 15 del - UZA 
30 15826 - Kokra - Pokopališče - Kokra 114/4, 120 del 102/2 del, ZG 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 15. stran   

112/1, 113/2, 
113/3, 114/1, 
115/1, 116, 
118/1 del, 
118/2, 120/del, 
736 del 

31 15832 - Kokra - Spomenik padlim 
domačinom v 2. svetovni 
vojni 

- Kokra 670 - ZG 

32 15833 - Kokra - Spominska plošča 
borcem NOB 

- Kokra 6 del - ZG 

33 15829 - Kokra - Spominska plošča 
kurirski postaji  G - 18 

- Kokra 335 del - ZG 

34 15825 - Kokra -  Spominska plošča 
Matiji Tičarju in Francu  
Mubiju 

- Kokra 661 del 724/6  ZG 

35 15831 - Kokra - Spominska plošča 
padlim v 1. svetovni vojni 

- Kokra 120 del 102/2 del, 
112/1, 113/2, 
114/1, 114/4, 
115/1, 116, 
120, 118/1 del, 
118/2, 736 del 

ZG 

36 15824 - Kokra -  Spominsko 
znamenje Ignacu Močniku  

- Kokra 751/1 del - ZG 

37 15823 - Kokra - Spominsko znamenje 
neznanim talcem 

- Kokra 662/1 del - ZG 

38 15880  Kokra - Spominsko znamenje 
talcem v Zgornji Kokri 

- Kokra 530/1 del - ZG 

39 14644 - Kokra - Vojaški bunker pri 
Železnem mostu 

- Kokra 140 del 140 del, 751/1 
del 

ZG 

40 14646 - Kokra - Vojaški bunker pri 
Cundrovem mostu v Spodnjih 
Fužinah 

- Kokra 457 del 457 del, 724/2 
del, 751/1 del 

ZG 

41 14647 - Kokra - Vojaški bunker pri 
Taborskem mostu v Zgornji 
Kokri 

- Kokra 421/1 del 751/1 del,  
724/2 del, 
751/1 del 

ZG 

42 451 -  Mače -Cerkev sv.Nikolaja - Mače 722, 723, 724 683/1, 683/2, 
684, 685/1, 
686, 687, 688, 
689, 690, 693,  
694, 695, 696,  
697, 698, 699,  
700, 703, 704, 
705, 706, 707, 
708, 709,  710, 
713, 714, 715, 
716, 717, 720, 
721,  726, 727, 
728, 729/2, 
748, 1673 del 

UZA 

43 15811 - Mače -  Spominska plošča 
ustanovitvi vaškega NOO 

- Breg 
ob 
Kokri 

625/1 del - ZG 

44 12922 - Možjanca - Arheološko 
območje severozahodno od 
cerkve 

- Tupali
če 

603/1, 604, 605, 
611, 612, 613 

- A 

45 12923 - Možjanca - Arheološko 
območje vzhodno  od vasi 

- Tupali
če 

597/1, 598/2, 
598/3, 599/2, 
600/1, 600/2, 
600/3, 600/4, 
602, 603, 799, 
800/2, 800/3, 
800/4 

- A 

46 2169 - Možjanca - Cerkev sv. 
Nikolaja 

- Tupali
če 

605 603/1, 604, 
611, 612, 613 

UZA 

47 15813 - Možjanca - Spominsko 
znamenje NOB 

- Tupali
če 

800/4 del - ZG 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 16. stran   

48 2170 - Potoče pri Preddvoru - 
Cerkev sv.Jakoba 

- Breg 
ob 
Kokri 

1327 1063 del, 1065 
del, 1066 del, 
1067 del, 1068 
del, 1069 del, 
1070/1 del, 
1070/2 , 1071 
del, 1323, 
1324, 1325/1, 
1325/2, 1326. 
1328, 1329  

A 

49 5562 - Potoče pri Preddvoru - 
Naselbina pri  sv. Jakobu 

Ur.l.RS, 
št. 

5/92-303 

Breg 
ob 
Kokri 

1063 del, 1065 
del, 
 1066 del, 1067 
del, 1068 del, 
1069 del, 1070/1 
del, 1070/2, 
1071 del, 1323 
del, 1324, 
1325/1, 1325/2, 
1326, 1327,  
1328, 1329 

- A 

50 5561 - Potoče pri Preddvoru - 
Razvaline Pustega gradu 

Ur.l.RS. 
št. 

5/92-303 

Breg 
ob 
Kokri 

1323 del - A 

51 1527 - Potoče pri Preddvoru -Grad 
Turn 
a. EŠD 1527: Potoče pri 

Preddvoru: Grad Turn 
b. EŠD 15812: Potoče pri 

Preddvoru: Spomenik  
Josepini  Turnograjski  

c. EŠD 2829: Potoče pri 
Preddvoru - Kapela 
Žalostne Matere Božje 

- Breg 
ob 
Kokri 

a. 1294/11, 
1296/1 del,     
1297, 1299, 
1607/3 del 
b. 1296/1 del 
c. 1296/1 del 
 

1248/1, 1248/2 
del, 1248/6, 
1248/7, 1249, 
1293/8, 1294/1, 
1294/10, 
1294/12, 
1294/13, 
1294/21, 
1294/22, 
1296/1 del, 
1300/1, 1300/2, 
1301/1, 1301/2, 
1303, 1304, 
1305, 1306/1, 
1307/1, 1307/3, 
1307/4, 1308, 
1309, 1314/1 
del, 1316/1, 
1607/3 del, 
1607/4 del, 
1612, 1616 del 

UZA 

52 14649 - Potoče pri Preddvor - Vojaški 
bunker v Drniku 

- a.Breg 
ob 
Kokri 
b. 
Tupali
če 

a. 1514/2 del a. 1514/1 del, 
1514/2, 

    1610/1 
del,  689 del, 

b.   865 del, 
901/1 del 

ZG 

53 - 460060 Preddvor - Ambient Dvorski 
trg 
a. EŠD 10140 Preddvor - 
Graščina Preddvor  
b. EŠD 14233 Preddvor - 
Park graščine Preddvor 
c. EŠD 12996 Preddvor - 
Layerjeva kapelica 
d. EŠD 2166  Preddvor - 
Cerkev Sv. Petra 
e. EŠD 10142 Preddvor - 
Opuščeno pokopališče 
f. EŠD 12993 Preddvor - 
Župnišče 
g. EŠD 15808 Preddvor - 
Spomenik NOB 
h. povezovalne parcele 

- Breg 
ob 
Kokri 

a. 338/1, 338/5 
del, 338/6, 
338/13 del,    
338/14 del, 
338/15, 338/16, 
338/17,338/18 
del, 338/19 del, 
338/20 
b.   308/2, 334/1, 
334/2, 334/3, 
334/8, 
334/11, 
335/1, 337 del, 
338/5 del, 
338/13 del, 
338/14 del, 
338/18, 338/19 

- UZA, 
ZG 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 17. stran   

Ambienta Dvorski trg del, 1621/26, 
1621/27, 1625, 
1626, 1631 del,  
1682/1 del  
c. 1631 del 
d. 339 del 
e. 339 del 
f. 340, 341  
g. 345/1 del 
h. 334/6, 334/7, 
334/9,338/2, 
345/2 del, 
1624/2, 1645/2, 
1682/1 del  

54 12995 - Preddvor - Grad Hrib - Breg 
ob 
Kokri 

1253 356/1, 356/2, 
356/6, 1209/1, 
1210/1, 1210/2, 
1210/3, 1211/1, 
1211/2, 1211/3, 
1211/4, 1211/5, 
1212/1, 1212/2, 
1217/3, 1218/1,  
1245/2, 1245/3, 
1248/2 del, 
1248/3, 1248/4, 
1248/5, 1251/1, 
1251/2, 1252/1, 
1252/2, 1252/3, 
1252/4, 1254, 
1255/1, 1255/2, 
1255/3, 1255/4, 
1255/5, 1255/6, 
1255/7, 1255/8, 
1255/9, 255/10, 
1255/11, 
1255/12, 
1255/14 del,  
1261, 1262,  
1263/1, 1263/2, 
1264/1, 1264/2  
1267/2, 267/13, 
1268/1, 1268/2, 
1268/3, 1268/4, 
1270, 1285/1, 
1289, 1290, 
1292, 1293/1. 
1293/2, 1293/3, 
1293/5, 1293/6, 
1293/7, 293/21, 
1294/2, 1294/4, 
1294/5, 1294/6, 
1294/7, 1294/8, 
1294/9, 
1294/14, 
1294/15, 
1294/19, 
1294/20, 
1294/23, 
1294/24, 
1294/25, 
1484/1, 1495,  
1496, 1497, 
1498,  1499, 
1500,  1501, 
1502, 1503, 
1504, 1505,  
1607/4 del, 
1615/1,  

UZA 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 18. stran   

1615/2, 1617,  
1621/21, 
1621/22, 
1684/1 del, 
1684/2, 1684/3, 
1687/1 

55 - 460071 Preddvor - Grobišče borcev 
NOB na novem pokopališču 

- Breg 
ob 
Kokri 

307 del - ZG 

56 12994 - Preddvor - Guentzlova vila - Breg 
ob 
Kokri 

353/1, 353/2, 
354, 355, 356/3, 
356/5  

-                   UZA 

57 14232 - Preddvor - Park ob gradu 
Hrib 

- Breg 
ob 
Kokri 

1245/3, 1248/2 
del, 1251/1, 
1251/2, 1252/1, 
1252/2, 1252/3, 
1252/4, 1254, 
1255/1, 1255/2, 
1255/3, 1255/4, 
1255/5 del, 
1255/6, 1255/7, 
1255/8, 1255/9, 
1255/10, 
1255/11, 
1255/12, 
1255/14 del, 
1261, 1268/1, 
1268/2, 1268/3, 
1268/4, 1270, 
1607/4 del, 
1615/1, 1615/2, 
1617, 1621/21, 
1621/22, 1684/2, 
1684/3    

356/1, 356/2, 
356/6, 1209/1, 
1210/1, 1210/2, 
1210/3, 1211/1, 
1211/2, 1211/3, 
1211/4, 1211/5, 
1212/1, 1212/2, 
1217/3, 1218/1, 
1245/2, 1248/2 
del, 1248/3, 
1248/4, 1248/5,  
1253, 1262,  
1263/1,  
1263/2, 1264/1, 
1264/2, 1267/2, 
1267/13, 
1285/1, 1289, 
1290, 1292, 
1293/1, 1293/2, 
1293/3, 1293/5, 
1293/6, 1293/7, 
1293/21, 
1294/2, 1294/4, 
1294/5, 1294/6, 
1294/7, 1294/8, 
1294/9, 294/14, 
1294/15, 
1294/19, 
1294/20, 
1294/23, 
1294/24, 
1294/25, 
1484/1, 1495, 
1496, 1497, 
1498, 1499, 
1500, 1501, 
1502, 1503, 
1504, 1505, 
1607/4 del, 
1684/1 del, 
1684/3, 1687/1 

UZA 

58 15809 - Preddvor - Spominska plošča 
Andreju in Francu Mubiju 

- Breg 
ob 
Kokri 

392/19 del - ZG 

59 - 460068 Preddvor - Spominsko 
znamenje Franu Lakmayerju 

- Breg 
ob 
Kokri 

389/1 del - ZG 

60 2168 - Srednja Bela -Cerkev sv. 
Egidija 

- Bela 1233 - UZA 

61 15803 - Srednja Bela - Rojstna hiša 
Matije Valjavca - Kračmana    

- Bela 1073/1 del 1682/2, 1682/3, 
1072, 1073/1 
del, 1073/2 

ZG 

62 1390 - Tupaliče - Cerkev sv. 
Klemena 

- Tupali
če 

1 81/2 UZA 

63 5568 - Tupaliče - Gomilno grobišče 
na Vrtičnjaku 

Ur.l.RS, 
št. 

a. 
Tupali

a.350, 356 del, 
357 del, 358 del, 

- A 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 19. stran   

5/92-303 če 
b- 
Olševe
k 

360, 
b.  473 del, 626, 
627 

64 5569 - Tupaliče - Gradišče na 
Vrtičniku 

Ur.l.RS, 
št. 

5/92-03 

Tupali
če 

284 del, 286 del, 
288 del, 382, 
383, 386, 886/2, 
387, 388, 389/1, 
390/2, 391/1, 
394/2, 395/1, 
396/2, 397/1, 
398/2, 399/1, 
400/2, 401/1, 
402/2, 403/1, 
404/2, 405/1 del, 
406, 407, 408, 
409, 410, 411, 
412, 413, 414, 
415, 416, 417, 
418, 419, 420, 
421, 322, 423, 
424, 461 del, 
462 del, 465 del, 
467 del, 468 del, 
471 del 

- A 

65 5567 - Tupaliče - Rimska nekropola Ur.l.RS, 
št. 

5/92-03 

Tupali
če 
 

283/4, 283/5. 
283/6, 283/7, 
283/8, 283/24, 
283/25, 283/26 

- A 

66 10147 - Tupaliče - Znamenje ob 
gostišču Zaplata 

-  
Tupali
če 

95 del - UZA 

67 12971 - Zgornja Bela – Hiša Zgornja 
Bela 41 

- Bela 835 834/1 del, 
834/2, 834/3, 
836 del 

ETN 

68 9205 - Zgornja Bela - Kapelica pri 
hiši Zgornja Bela 55 

- Bela 1687/5 del - UZA 

69 15805 - Zgornja Bela - Spomenik 
padlim borcem v 2. svetovni 
vojni 

- Bela 926/1 del - ZG 

70 15804 - Zgornja Bela - Spominska 
plošča na hiši Zgornja Bela 
46 

- Bela 829/5 del - ZG 

 
 
LEGENDA VARSTVENIH SKUPIN: 

varstvena skupina Oznaka 

Arheološki spomeniki A 
zgodovinski spomeniki ZG 
umetnostnozgodovinski oz. 
umetnostni in arhitekturni 
spomeniki 

UZA 

etnološki spomeniki ETN 
tehniški spomeniki TEH 
 
 

3. člen 
Za posege na spomenikih iz 2. člena tega odloka in na njihovih vplivnih območjih je potrebno predhodno pridobiti 
kulturnovarstvene pogoje in na njihovi podlagi kulturnovarstveno soglasje pristojnega Zavoda za varstvo kulturne dediščine 
Slovenije, Območne enote Kranj (v nadaljevanju: Zavoda). 
 
 

4. člen 
 Za spomenike po posameznih varstvenih skupinah veljajo spodaj navedeni  varstveni režimi. 
 
 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 20. stran   

Varstveni režim za arheološke spomenike (A): 
 
Na arheoloških najdiščih je prepovedano: 

⇒ odkopavati in zasipavati ali kako drugače posegati v teren; 
⇒ graditi vse vrste stavb; 
⇒ izvajati gradnjo cest in drugih infrastrukturnih naprav; 
⇒ postavljati in polagati energetske in druge vode na ožjem območju varovanja; 
⇒ izvajati takšno rabo tal, ki najdišču škoduje (npr. globoko oranje, rigolanje itd.);    
⇒ nepooblaščenim osebam posegati v najdišče in raziskovati s kovinoiskalci;   
⇒ gospodarsko izkoriščanje rudnin oz. kamnin; 
⇒ postavljati reklamne in druge table oz. napise na ožjem območju varovanja.  

 
Po predhodni pridobitvi strokovnih podlag in pozitivnem kulturnovarstvenem mnenju Zavoda je  možno: 

⇒ na robnih delih najdišča locirati infrastrukturne objekte in vode, vendar le na osnovi rezultatov predhodno 
zagotovljenih arheoloških raziskav s predvsem neagresivnimi metodami, ki gredo v breme investitorja; 

⇒ predvideti poseganje v zemljišča znotraj urbanih območij, vendar le na osnovi rezultatov predhodno zagotovljenih 
arheoloških raziskav, ki lahko pomenijo tudi spremembo projekta. 

⇒ urediti arheološko lokaliteto za obisk javnosti (postavljanje pojasnjevalnih tabel); 
⇒ posegati v vegetacijo zaradi boljše prezentacije. 

 
Pri gradnji večjih infrastrukturnih objektov (nove ceste, razni vkopani vodi) ter pri ostalih večjih posegih v prostor (nove 
industrijsko - obrtne cone) je potrebno zagotoviti arheološke raziskave po celotni trasi oz. na celotnem območju 
predvidenega posega. 
 
Varstveni režim za zgodovinske spomenike, umetnostnozgodovinske oz. umetnostne in arhitekturne spomenike, za 
etnološke spomenike in za tehniške spomenike  (ZG, UZA, ETN, TEH). 
 
Spomenikov ni dovoljeno poškodovati, podreti ali odstraniti.  
 
Varuje se: 

⇒ avtentičnost lokacije spomenika, 
⇒ fizično pojavnost s tlorisno in višinsko zasnovo, 
⇒ komunikacijsko navezavo na javni prostor, 
⇒ odnos do drugih objektov na parceli in do sosednjih zemljišč, 
⇒ prostorska umestitev spomenika in vedute na spomenik, 
⇒ konstrukcijsko zasnovo in gradivo, 
⇒ likovno podobo in oblikovanost zunanjščine – arhitekturna členitev, strešine, kritino, napušče, zatrepe, gradiva, 

barvo, detajle… 
⇒ stavbno pohištvo in notranjo opremo, 
⇒ funkcionalno zasnovo in razporeditev dejavnosti v notranjem in pripadajočem zunanjem prostoru, 
⇒ zgodovinsko pričevalnost in tehnične prvine. 

 
Ob predhodnem soglasju pristojnega Zavoda je dovoljeno: 

⇒ na osnovi konservatorskih raziskav spremeniti, dodati ali odstraniti dele stavb oz. stavbne opreme v kvalitetnejše 
sodobno oz. vzpostaviti starejšo podobo, 

⇒ izvajati znanstveno raziskovalna dela, 
⇒ spremeniti namembnost objekta, če s tem nista bistveno prizadeti materialna substanca, funkcija in sporočilnost 

objekta, 
⇒ spremeniti oz. dopolniti konstrukcijsko zasnovo, da se zagotovi statična stabilnost objekta,  
⇒ na fasade nameščati oblikovno ustrezne izveske ali napise, 
⇒ posegati v okolico objekta zaradi boljše predstavitve objekta. 

 
Za vse spomenike je potrebno upoštevati tudi varstveni režim za posamezen spomenik, naveden v strokovnih podlagah za 
razglasitev. 

 
 

5. člen 
Opisi  spomenikov so navedeni v Strokovnih podlagah za razglasitev za spomenik lokalnega pomena za občino Preddvor, 
ki jih je pripravil Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območna enota Kranj, ki jih hrani Občina Preddvor ter so 
priloga oziroma sestavni del odloka.  
 
Strokovne podlage  za razglasitev kulturnih spomenikov lokalnega pomena vsebujejo  evidenčno številko spomenika, ime 
spomenika,  varstveno skupino, kratko utemeljitev, katastrsko občino in parcelno številko in  pripadajoči varstveni režim.  
Nekateri spomeniki imajo vplivno območje. To so površine, ki so vidno in funkcionalno povezane s spomenikom. Meja 
vplivnega območja je prikazana in vrisana na topografskem načrtu v merilu 1: 5000 za vsak spomenik posebej.  
 



         URADNO GLASILO OBČINE PREDDVOR   št.  4        19. oktober 2006 21. stran   

6. člen 
Na vplivnem območju ni dovoljeno izvajati del in posegov, ki bi lahko imeli neposreden ali posreden negativni vpliv na 
kulturno funkcijo ter vidno in doživljajsko privlačnost spomenika. O obsegu in značaju vpliva presoja pristojni upravni organ 
na podlagi mnenja pristojnega Zavoda.  
 
 

7. člen 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Inšpektorat Republike Slovenije za varstvo kulturne dediščine. 
 
 

8. člen 
Občinski svet Občine Preddvor določa in uveljavlja politiko varovanja spomenikov iz 2. člena.  
V skladu s proračunsko politiko Občine Preddvor, opredeljuje svoje obveznosti, ki izvirajo iz tega odloka.  
Predkupno pravico nad razglašenimi spomeniki uveljavlja Občina Preddvor. 
 
 

9. člen 
Naloge varstva, ki jih veljavni zakon o varstvu kulturne dediščine daje strokovnim organizacijam, opravlja na območju 
občine Preddvor Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območna enota Kranj. 
 
 

10. člen 
Občinski upravni organ izvede vpis razglašenih kulturnih spomenikov v zemljiško knjigo in po razglasitvi izda odločbo 
lastnikom ali upravljavcem spomenikov, s katero jih seznani z režimi varstva, s posameznimi omejitvami in prepovedmi ter 
razvojnimi usmeritvami glede spomenika in njegove neposredne okolice. 
 
 

11. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Preddvor. 
 
 
 
 
Številka:   662-0001/06-odl130/06 
Preddvor,  26. julij 2006 
 
 

Občina Preddvor 
 
 
 
 
   
 mag. Franc Ekar 
 župan 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Izdaja: Občina Preddvor, Dvorski trg 10, 4205 Preddvor, tel 275 10 00, fax 275 10 20, e:mail obcina.preddvor@siol.net - Id.št. SI77195108 - Odgovorni urednik: mag Franc Ekar - 
razmnoževanje Občina Preddvor - Naročnina za leto 2006 je 2.870 SIT (DDV v višini 8,5% je obračunan v ceni) - TRR 01295-0100006887 - reklamacije se upoštevajo en  mesec dni po 
izidu.  
 


